古北水镇房地产开发有限公司所持有剩余股权按公允价值重新计量产生享有份额变动1.65亿元应

计入投资收益。公司对该事项处理进行了调整，该事项已在 2014 年度报表中予以调整反映，不影

响可比期间报表列报。

十四、其他重大事项的说明

√适用 □ 不适用

1、乌镇旅游增资

   根据公司非公开发行预案（修订版），公司将使用 2 亿元募集资金投资桐乡旅游广场项目。鉴

于桐乡旅游广场项目经营主体为公司控股子公司乌镇旅游股份有限公司，公司拟使用 2 亿元募集

资金向乌镇旅游股份有限公司增资以投资桐乡旅游广场项目；根据桐乡市国资委办公室桐国资办

发【2013】23 号文件，乌镇旅游股份有限公司的股东双方拟对乌镇旅游股份有限公司进行同比例

增资。

   目前本次增资已经完成，乌镇旅游股份有限公司注册资本由 29412 万元增至 50000 万元。

2、古北水镇公司增资

2014 年 7 月 9 日，公司、乌镇旅游股份有限公司与北京古北水镇旅游有限公司其他股东签署

了《北京古北水镇旅游有限公司增资协议》，同意北京古北水镇旅游有限公司由注册资本人民币

130,200 万元增加至人民币 1,531,764,700 元，其中，公司出资人民币 20,648 万元认缴注册资本人

民币 59,302,269 元，乌镇公司出资人民币 12,384 万元认缴注册资本 35,567,576 元，增资完成后，

公司对古北水镇合并持股比例不变。截至本报告披露日，本次增资已经完成。

3、非公开发行

经中国证监会证监许可【2014】403 号文核准，公司实施了非公开发行，2014 年 5 月，公司

以 18.30 元每股的价格共向 8 名特定投资者发行了 67,210,000 股股份，其中：中国青旅集团公司

所认购的 14,081,184 股股份的锁定期为 2014 年 5 月 9 日至 2017 年 5 月 9 日，预计上市时间为 2017

年 5 月 9 日，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日；其他发行对象所认购的

53,128,816 股股份的锁定期为 2014 年 5 月 9 日至 2015 年 5 月 9 日,预计上市时间为 2015 年 5 月 9

日，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

2014 年年度报告

39 / 133

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
0 0 67,210,000 0 33,605,000 0 100,815,000 100,815,000 13.93

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股
0 0 20,681,184 0 10,340,592 0 31,021,776 31,021,776 4.29

3、其他内资

持股
0 0 46,528,816 0 23,264,408 0 69,793,224 69,793,224 9.64

其中：境内

非国有法人

持股

0 0 46,528,816 0 23,264,408 0 69,793,224 69,793,224 9.64

境内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

415,350,000 100 0 0 207,675,000 0 207,675,000 623,025,000 86.07

1、人民币普

通股
415,350,000 100 0 0 207,675,000 0 207,675,000 623,025,000 86.07

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
415,350,000 100 67,210,000 0 241,280,000 0 308,490,000 723,840,000 100

2、 股份变动情况说明

经中国证监会证监许可【2014】403 号文核准，公司实施了非公开发行，2014 年 5 月，公司

2014 年年度报告

40 / 133

以 18.30 元每股的价格共向 8 名特定投资者发行了 67,210,000 股股份，其中：中国青旅集团公司

所认购的 14,081,184 股股份的锁定期为 2014 年 5 月 9 日至 2017 年 5 月 9 日，预计上市时间为 2017

年 5 月 9 日，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日；其他发行对象所认购的

53,128,816 股股份的锁定期为 2014 年 5 月 9 日至 2015 年 5 月 9 日,预计上市时间为 2015 年 5 月 9

日，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

2014 年 9 月 12 日，公司召开 2014 年第一次临时股东大会审议通过了 2014 年中期利润分配

及资本公积金转增股本预案，决定以 2014 年中期总股本 482,560,000 股为基数，以资本公积金转

增股本方式向全体股东每 10 股转增 5 股，转增后公司总股本数为 723,840,000 股。截至本报告期

末，该方案已实施完成。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内因非公开发行股份和资本公积金转增股本，将摊薄每股收益和每股净资产等指标。